
CATÁLOGO DE CORTE 2023-2024

Peso (kg) CE (cm)

882 42

CIA TYSON HJ

Cia Tyson, reprodutor altamente indicado para quem 
deseja produzir bezerros pesados à desmama. Sua 
progênie possui um crescimento rápido e de forte ganho 
de peso a desmama, produzindo animais extremamente 
precoces e musculosos, além de excelente precocidade 
sexual (IPP). O que é re� etido em sua avaliação genética.

SUMÁRIO CIA DE MELHORAMENTO 2023/2024

MEDIDAS *aos 4 anos e 7 meses 

DVORAK AJ

ASSIS AJ       

078007 AJ

TORPEDO PA

P181 I 27911     

P181 D00406

NASC.: 03/10/2016 • REGISTRO: N216

CEIP

NÚMERO DE FILHOS 5.759

CRIADOR/PROPRIETÁRIO:HUMBERTO DE ANDRADE JUNQUEIRA FILHO

ÍN
D

IC
E

Caract. DEP -2-3 -1 0 1 2 3
ICiaGen
IDesm
Rmat
IFrig

PN
PG
GND
Cd
Pd
Md
Ud

GPD
Cs
Ps
Ms
Us
Temp
PEip
GNS
IPP
PV

0,69
18,05
20,03

8,46

30,24
294,82
200,95

2,87
3,79
3,81
2,05

196,83
2,66
3,81
3,86
2,01
2,06

27,92
397,78
881,18

441,02

D
E

S
M

A
M

A
S

O
B

R
E

A
N

O

NELORE


