CIA TYSON HJ

NASC.: 03/10/2016 • REGISTRO: N216

SUMÁRIO CIA DE MELHORAMENTO 2023/2024

	Caract.	DEP	-3	-2	-1	0	1	2	3
ÍNDICE	ICiaGen	0,69							
	IDesm	18,05							
	Rmat	20,03							
	IFrig	8,46							
DESMAMA	PN	30,24							
	PG	294,82							
	GND	200,95							
	Cd	2,87							
	Pd	3,79							
_	Md	3,81							
	Ud	2,05							
	GPD	196,83							
	Cs	2,66							
	Ps	3,81							
SOBREANO	Ms	3,86							
	Us	2,01							
	Temp	2,06							
	PEip	27,92							
	GNS	397,78							
	IPP	881,18							
	PV	441,02							

 OVORAK AJ
 TORPEDO PA

 ASSIS AJ
 P181 127911

 078007 AJ
 P181 000406

Cia Tyson, reprodutor altamente indicado para quem deseja produzir bezerros pesados à desmama. Sua progênie possui um crescimento rápido e de forte ganho de peso a desmama, produzindo animais extremamente precoces e musculosos, além de excelente precocidade sexual (IPP). O que é refletido em sua avaliação genética.

CRIADOR/PROPRIETÁRIO: HUMBERTO DE ANDRADE JUNQUEIRA FILHO

 MEDIDAS *aos 4 anos e 7 meses
 Peso (kg)
 CE (cm)

 882
 42

